bijaksana dalam menafkahi istrinya dan juga saudaranya sendiri. Bahkan Jabir lebih

memilih untuk menikahi seorang janda supaya dapat merawat dan membimbing adik-

adiknya.

11 Muhammad bin Ismail bin Ibrahim bin al-Mughirah al-Bukhari. Shahih Bukhari, Jilid 5, (Dar Thouq an-

Najah, 1312 H/1895 M), 96.
12 Terjemah Hadis penulis ambil dari Hadis Soft. Shahih Bukhari. Kitab. Peperangan, Bab. Firman Allah “Ketika

Dua Golongan Daripadamu Ingin (Mundur) Karena Takut Padahal Allah Adalah Penolong bagi Dua Golongan

Itu”, No.